
SUMIDAN CORPORATION S.A.S DOTACION INTEGRAL S.A.S. INVERSIONES BLUCHER SAS EQUIFERSEG SAS

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

INDICE
NO PRESENTA

CUMPLE

Folio 1
NO PRESENTA CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

FORMATO 1

CUMPLE

Folio 1 al 2

CUMPLE

Folio 2 al 3

CUMPLE

Folio 2 al 3

CUMPLE

Folio 1 al 2

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

FORMATO 2
CUMPLE

Folio 37

CUMPLE

Folio 4

CUMPLE

Folio 12

CUMPLE

Folio 3, 4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
CUMPLE

Folio 6 al 8

CUMPLE

Folio 14 al 18

CUMPLE

Folio 5 al 9

CUMPLE

Folio 7 al 9

REGISTRO MERCANTIL
N/A (Es persona juridica) N/A (Es persona juridica) N/A (Es persona juridica) N/A (Es persona juridica)

COMPROMISO CONSORCIAL O UNION TEMPORAL

FORMATOS 3 Y 4
N/A N/A N/A N/A

PAZ Y SALVO DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES FORMATO 5
CUMPLE

Folio 26

CUMPLE

Folio 19

CUMPLE

Folio 57

CUMPLE

Folio 11

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
CUMPLE 

Folio 15 al 25

CUMPLE 

Folio 24 AL 116

CUMPLE 

Folio 89 AL 201

CUMPLE 

Folio 18 AL 65

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE

Folio 30

CUMPLE

Folio 117

CUMPLE 

Folio 65 AL 66

CUMPLE 

Folio 66 AL 67

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
CUMPLE

Folio 09

CUMPLE

Folio 125

CUMPLE

Folio 11

CUMPLE

Folio 68

CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA DIAN DONDE

CONSTE RUT
CUMPLE

Folio 10 al 14

CUMPLE

Folio 126

CUMPLE

Folio 75

CUMPLE

Folio 69

CERTIFICACION DE INSCRIPCION Y REGISTRO DE 

PROPONENTES DE EPA

CUMPLE

Folio 59

CUMPLE

Folio 127

No presenta, pero en 

cumplimiento del articulo 09 del 

decfreto 019 de 2012, se verifica 

la inscripcion del proponente 

Inversiones Blucher S.A.S. en el 

Registro unico de Proponentes 

de EPA-ESP., el cual se 

encuentra inscrito.

CUMPLE

Folio 70

COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMATO 6 CUMPLE

Folio 3 al 4

CUMPLE

Folio 128 AL 129

CUMPLE

Folio 61 AL 62

CUMPLE

Folio 71 AL72

DECLARACION SOBRE MULTAS Y SANCIONES

FORMATO 7
CUMPLE 

Folio5

CUMPLE

Folio 130

CUMPLE

Folio 63

CUMPLE

Folio 73

MUESTRA Y FICHA TECNICA DE TELA; FICHA

TECNICA DEL CALZADO CUMPLE Sobre 2 contiene ficha 

muestra tela, ficha tecnica y ficha 

tecnica del calzado)

CUMPLE folios 142 a 184 CUMPLE folios 202 a 221 CUMPLE folios 106 a 135

ANTECEDENTES FISCALES Verificados por la entidad Verificados por la entidad Verificados por la entidad CUMPLE folios 74,75

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Verificados por la entidad Verificados por la entidad Verificados por la entidad CUMPLE folios 76,77

ANTECEDENTES JUDICIALES Verificados por la entidad Verificados por la entidad Verificados por la entidad CUMPLE folio 78

OFERTA ECONOMICA FORMATO 8 CUMPLE 

Folio 41 AL 57

CUMPLE 

Folio 131 AL 141

CUMPLE 

Folio 76 AL87

CUMPLE 

Folio 96  AL105

INDICE DE LIQUIDEZ (AC/PC) (Índice de liquidez

mayor o igual a 1,3) CUMPLE Indicie de liquidez: 2,28

Folio 17

CUMPLE Indicie de liquidez: 

1,89

Folio 28

CUMPLE Indicie de liquidez: 

15,5

Folio 98

CUMPLE Indicie de liquidez: 

2,34

Folio 25

INDICE DE ENDEUDAMIENTO (PT/AT) (Índice de

endeudamiento Menor o igual al  75% = 0,75)

CUMPLE Indice de endeudamiento: 

0,60

Folio 17

CUMPLE Indice de 

endeudamiento: 0,73

Folio 28

CUMPLE Indice de 

endeudamiento: 0,16

Folio 98

CUMPLE Indice de 

endeudamiento: 0,42

Folio 25

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

Utiidad Operacional/Gastos de Intereses (Razón

de cobertura de intereses Mayor o igual al 1,8)

CUMPLE Razon cobertura intereses: 

3,55

Folio 17

CUMPLE Razon cobertura 

intereses: 3,38

Folio 28

CUMPLE Razon cobertura 

intereses: 36,44

Folio 98

CUMPLE Razon cobertura 

intereses: 28,44

Folio 25

EXPERIENCIA GENERAL• Persona Natural,

propietario de establecimiento de comercio, cuya

actividad comprenda la venta y/o suministro de

dotación para personal administrativo y/o

operativo y acreditar una existencia mayor a un

(01) año del establecimiento de comercio. 

• Persona Jurídica, cuya actividad comprenda la

venta y/o suministro de dotación para personal

administrativo y/o operativo y acreditar una

existencia mayor a un (01) año de la persona

jurídica. 

CUMPLE 

Folio 6, Inscrita el 07/jun/04

CUMPLE

Folio 14, inscrita el 14/ene/05

CUMPLE

Folio 5, inscrita el 13/abr/15

CUMPLE

Folio 7, inscrita el 06/oct/87

INFORME EVALUADOR 

COMPRA DE DOTACION PARA EL PERSONAL DE EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA-ESP VIGENCIA 2018

REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTOS DE LA OFERTA ECONOMICA

VERIFICACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA 

VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA



EXPERIENCIA ESPECIFICA: Esta experiencia

deberá acreditarse mediante certificaciones y/o

copia de contratos con su respectiva acta final

donde se evidencie la venta y/o suministro de

dotación para personal administrativo y/o

operativo en entidades públicas y/o de derecho

privado que sumadas sean iguales o superiores al

50% del valor del presupuesto oficial; y que los

mismos se encuentren inscritos en el Registro

Único de Proponentes en el tercer nivel del

clasificador de bienes y servicios:

1) 531025 Gorras

2) 531027 Uniformes

3) 531015 Pantalones de deporte, pantalones y

pantalones cortos

4) 531016 Camisas y Blusas

5) 531116 Zapatos

6) 531030 Camisetas

CUMPLE 

Folios 18, 19, 37 AL 40 (certificación 

expedida por Emtelco cx & bpo; 

suministro vestido y calzado; 

5.585,72 SMMLV; Experiencia 

registrada en el RUP 002.) 

(Certificacion espedida por 

Servidotar s.a.s; suministro de 

dotacion de uniformes y calzado de 

labor; 1.079,70 SMMLVM; 

Experiencia registrada en el RUP 

003)

CUMPLE 

Folio 5, 66 (Certificacion 

expedida por Secretaria 

Administrativa Gobernación de 

Risaralda; suministro 1, 2 y 3 

dotacion año 2017 para el 

personal docente y empleados 

publicos y trabajadores oficiales 

dpto risaralda; 945,50 SMMLV; 

Experiencia registrada en el 

RUP 125) (certificacion 

expedida por Director 

Desarrollo Adtivo, Alcaldia 

Santiago de Cali; Suministro 

vestuario, calzado y guantes 

trabajadores oficiales; 328,58 

SMMLV; Experiencia registrada 

en el RUP 082)

CUMPLE

FOLIO 12 AL 44, 196 (Presenta 

copia de contrato con acta de 

recibo a satisfaccion; 

adquisicion de dotacion para el 

personal civil pertenecientes a 

las unidades centralizadas por 

el CENAC de Usaquen; 355,61 

SMMLV; Experiencia registrada 

en el RUP 246)

NO CUMPLE (La experiencia 

especifica solicitada es en 

venta y/o suministro de 

dotación para personal 

administrativo y/o operativo y el 

proponente persenta 

experiencia en elementos de 

proteccion personal); no posee 

el codigo 531027 registrado en 

la experiencia 54; no posee los 

codigos 531027-531015-

531016 en la experiencia 73. 

(NO SUBSANO)

PROPONENTES HABILITADO NO HABILITADO
SUMIDAN CORPORATION S.A.S X

DOTACION INTEGRAL S.A.S. X

INVERSIONES BLUCHER SAS X

EQUIFERSEG SAS OFERTA RECHAZADA

Original firmado Original firmado Original firmado

LINA MARIA GIRALDO ALVAREZ JAVIER ROA RESTREPO GONZALO GARCIA RIVERA

Gestor Talento Humano DIRECTOR FINANCIAMIENTO 

Miembro Comité evaluador Miembro comité evaluador Miembro comité evaluador

DIRECTOR JURIDICO Y SECRETARIO GENERAL

NOTA: La oferta presentada por el proponente EQUIFERSEG S.A.S. fue rechazada 


